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Flechten sind keine Tiere und
auch keine Pflanzen. Es sind
Doppelwesen, bestehend aus
Algen und Pilzen. Der Biologe
Dr. Uwe Lohmeier erläutert ihre
Lebensweise.

14.00 - 15.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €

SO
09.04

Flechten
bestimmen lernen

Das Vogelkonzert hat begonnen!
Meisen und Kleiber singen, Am-
seln bauen Nester und Hauben-
taucher balzen. Erwachsene und
Familien mit Kindern ab 8 Jahren
können mit Susanne Wastl Ge-
sänge kennenlernen und balzen-
de Vögel beobachten.

12.00 - 13.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00

Einstieg in die
Vogelbeobachtung

Während eines Kontrollgangs an
den Krötenzäunen stellt Inga
Böttner die häufigsten Berliner
Amphibien-Arten und ihre
Lebensweise vor. Eine Veran-
staltung der VHS Tempelhof-
Schöneberg.

9.30 - 11.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
6,60 €, erm. 4,80 €
Anmeldung: bei der VHS

Krötenwanderung
im Britzer Garten

Bei günstiger Witterung lassen
sich auf den Teichen im Britzer
Garten auch seltene Entenarten
bei der Rast beobachten. Bernd
Steinbrecher möchte außerdem
nachschauen, ob Singdrossel
und Buchfink wieder in ihren
Revieren sind.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Durchzügler im
Britzer Garten

Gehen Sie mit Beate Schönefeld
auf die Suche nach allem, was
schon blüht. Das können Zwie-
belpflanzen wie Scilla, Leber-
blümchen und auch Schlehen
oder frühe Kirschen sein.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
19.03.

Die ersten
Frühblüher

Dirk Kuring lädt Familien (Kinder
ab 8 Jahren) ein, mit ihm nach
nachtaktiven Tieren zu suchen.
Vielleicht können wir mit BAT-
Detektoren schon die ersten Fle-
dermäuse aufspüren. Taschen-
lampen bitte nicht vergessen!

19.30 - 21.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
26.03.

Nachts im Britzer
Garten - Tour für
Familien

Lasst euch überraschen, was
der Osterhase sich als Oster-
spiele überlegt hat. Vielleicht
muss nach ihm und auch nach
dem Frühling gesucht werden,
oder es müssen Eier über einen
Balancierparcours transportiert
werden.

11.00 - 14.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum

SA
25.03

Osterspiele am
Freilandlabor

Während die meisten Standvö-
gel bereits brüten, kehren
Schwalben, Nachtigallen und
Grasmücken erst zurück. Er-
wachsene und Familien mit Kin-
dern ab 8 Jahren können mit
Susanne Wastl die Zugvögel
beobachten.

12.00 - 13.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

SO
02.04.

Einstieg in die
Vogelbeobachtung

Wir beobachten den Roten
Amerikanischen Sumpfkrebs, die
Schmuckschildkröte und die Ka-
nadagans. Dabei wird über Vor-
und Nachteile der Neubürger im
Lebensraum Gewässer infor-
miert. Eine Veranstaltung der
VHS Tempelhof-Schöneberg

11.00 - 13.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 6,60 €, erm. 4,80 €
Anmeldung bei der VHS

SA
15.04.

Natur nur für Kin-
der: Schatzsuche
im Frühling

Bernd Steinbrecher gibt eine
Einführung in die Kartierung
verschiedener Vogelarten. Er
erklärt, wie in der Praxis die
Häufigkeit der Arten festgestellt
werden kann.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €

SO
16.04.

Brutvogelkartierung
im Britzer Garten
Barfuß im Park:

Im Britzer Garten gibt es ver-
schiedene Fledermausarten bei
der Nahrungssuche zu beob-
achten. In der Dämmerung geht
Inga Böttner mit BAT-Detektor
und Taschenlampe auf Beobach-
tungstour. Eine Veranstaltung
der VHS Tempelhof-Schöneberg

19.45 - 22.00 Uhr
Parkeingang Mohriner Allee
Entgelt: 7,05 €, erm. 5,03 € (für 1
Erwachsenen + Kind)
Anmeldung bei der VHS

FR
14.04.

Fledermäuse -
Tour für Familien
(Kinder ab 8 Jahre)

Der Frühling ist da! Kinder zwi-
schen 7 und 11 Jahren sind
eingeladen, mit uns auf Früh-
lings-Schatzsuche zu gehen. An
verschiedenen Stationen müs-
sen Natur-Aufgaben gelöst
werden.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
16.04.

Schmuckschildkrö-
te, Kanadagans,
Sumpfkrebs

Wir laden Erwachsene und Fa-
milien recht herzlich dazu ein,
Osterdekorationen und kleine
Geschenke aus Naturmaterial
und Eierkartons selbst zu
basteln.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erwachsene 4,00 €,
Kinder 2,00 €

Osterbasteln

Amphibien sind faszinierende
Tiere, die an und im Wasser
leben. Kathrin Scheurich beob-
achtet mit Familien Frösche und
Kröten auf ihrem Weg zum
Wasser und bastelt im Anschluss
Spring-Frösche zum Mitnehmen.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
26.03.

Natur für Familien:
Krötenwanderung

Der Winter ist auf dem Feld
eingekehrt. Beobachten Sie mit
Sönke Hagemann Saatkrähen,
Lach- und Sturmmöwen bei der
Nahrungssuche auf dem Boden,
durchziehende Gänse, Kraniche
und Finken sowie Erlenzeisige.
Bitte Fernglas mitbringen!

9.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €

SA
22.04.

Nahrungssuche
und Vogelzug

Einige Zugvögel wie Bachstelze
und Hausrotschwanz sind schon
in ihre Brutgebiete zurückge-
kehrt. Susanne Wastl zeigt die
Rückkehrer und die verschie-
denen Nahrungsgäste wie
Rabenvögel, Möwen, Turmfalken
und Stare.

9.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €

SO
23.04.

Der Rückzug
beginnt

Foto: W. Linemann

Veranstaltungen auf dem Tempelhofer Feld

Bitte beachten Sie die Treff-
punkte für die Veranstaltun-
gen!
Bei Dauerniederschlägen fal-
len die Veranstaltungen aus.

Anmeldung
Veranstaltungen

Telefon: 030/7033020 (Mon-
tag bis Freitag) oder
030/700906 736
E-Mail: dialog@
freilandlandlabor-britz.de

FR
21.04.

Wie Robin Hood durch den Wald
Zweitägiger Ferienworkshop für Kinder
von 7 bis 12 Jahren

Robin Hood erlebte nicht nur viele Abenteuer, sondern wusste
auch, wie man in der Natur überlebt. Kinder zwischen 7 und 12
Jahren sind eingeladen, Feuer und Stockbrot zu machen,
Wildkräuter zu ernten, Fährten zu lesen und Pfeil und Bogen zu
bauen.

Mittwoch und Donnerstag, 12. u. 13. April 2023, 9.30 - 16.00 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt: 16,00 € (inklusive Parkeintritt, Verpflegung bitte
mitbringen)
Anmeldung erforderlich

SA
22.04.

Auf der ersten Barfuß-Tour im
neuen Jahr sucht Renate Wei-
denhammer-Schwittay nach dem
Frühling im Tier- und Pflan-
zenreich.

17.00 - 18.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €
Anmeldung erforderlich

Der Lenz ist da!FR
28.04.

SO
13.11.

SO
26.02.

Mit den ersten wärmeren Tagen
beginnen die Feldlerchen mit
ihrem typischen Singflug.
Susanne Wastl möchte die
Feldlerchen und andere Früh-
lingsboten unter den Vögeln
beobachten.

9.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €

Sind die ersten Schwalben zu
sehen, singt die erste Nachtigall,
ist die Dorngrasmücke zurück?
Beobachten Sie mit Susanne
Wastl die zurückkehrenden
Langstreckenzieher.

9.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €

Lerchengesang
über dem Feld

Die Zugvögel sind
zurück

SO
19.03.

SO
16.04.

Wo steckt sie, die Nachtkerze
und wie sieht sie aus, bevor sie
in den Spross geht? Ist der
Gundermann, der Gute, schon in
Blütenpracht? Entdecken Sie mit
Olaf Tetzinski die Kräuterwelt im
Frühjahr!

17.00 - 19.00 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €

In der Dämmerung werden Fle-
dermäuse und andere Tiere
aktiv. Heiko Wegner lädt Famil-
ien mit Kindern ab 8 Jahren ein,
mit BAT-Detektor und Taschen-
lampe die Tiere zu erforschen.

20.00 - 22.00 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmerldung erforderlich

Kräutererwachen
auf dem Tempel-
hofer Feld

Nachts auf dem
Tempelhofer Feld-
Tour für Familien

FR
21.04.

FR
28.04.

So
23.04.

Natur für Familien:
Frühling auf dem
Tempelhofer Feld

Familien können mit Sandra
Klösges das launische April-
wetter und die ersten Frühlings-
boten erforschen.

14.00 - 16.00 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlic

Weitere
Veranstaltungen
Zum naturgemäßem Gärtnern
oder Obstbaumschnitt finden in
verschiedenen Volkshoch-
schulen im Winter noch viele
Kurse statt.

Daten und weitere Informationen
entnehmen Sie bitte unserer
Webseite:
https://www.freilandlabor-
britz.de/aktuelles/programm/



Veranstaltungen im Britzer Garten

Dirk Kuring lädt Familien (Kinder
ab 8 Jahren) zu einem Streifzug
auf der Suche nach nachtaktiven
Tieren ein. Wir versuchen, mit
Hilfe von BAT-Detektoren die
letzten Fledermäuse aufzu-
spüren. Taschenlampen bitte
nicht vergessen!

16.30 - 18.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Wie viele Eiswürfel passen in ein
volles Glas Wasser? Wie kann
Eiswasser noch kälter werden?
Viele Experimente rund um Was-
ser und Eis wollen wir zusam-
men mit Kindern zwischen 7 und
11 Jahren durchführen.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

FR
04.11.

SO
15.01.

Nachts im Britzer
Garten - Tour für
Familien

Natur nur für
Kinder: Wasser und
Eis

Nistkästen bauen
Ferienworkshop für Kinder ab 9 Jahren

Welche Vögel brüten eigentlich in Nistkästen und welche
unterschiedlichen Kästen gibt es? Nach einer kurzen Einführung
geht es ans Bauen: Jedes Kind kann einen Meisenkasten oder
einen Halbhöhlenkasten bauen. Zuhause können die Kästen dann
aufgehängt werden. Mit etwas Glück zieht ab März ein Vogel ein!

Mittwoch, 1. Februar 2023. von 9.30 - 16.00 Uhr
Treffpunkt: Parkeingang Buckower Damm
Entgelt: 15,00 € (inklusive Parkeintritt und Materialkosten,
Verpflegung bitte mitbringen) Anmeldung erforderlich

Öffnungszeiten
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum

Dienstag - Freitag
13.00 - 16.00 Uhr
Sonnabend und Sonntag
11.00 - 16.00 Uhr

Bei Dauerniederschlägen fal-
len die Veranstaltungen aus.

Anmeldung
Veranstaltungen

Telefon: 030/7033020
(Montag bis Freitag) oder
030/700906 736
E-Mail: dialog@
freilandlandlabor-britz.de

Bei den Veranstaltungen muss
der Parkeintritt für den Britzer
Garten entrichtet werden.

Ausgerüstet mit Taschenlampen
geht Dirk Kuring auf einen
abendlichen Streifzug mit
Familien (Kinder ab 8 Jahren)
und versucht, nachtaktive Tiere
aufzuspüren. Taschenlampen
bitte nicht vergessen!

17.30 - 19.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
26.02.

Nachts im Britzer
Garten - Tour für
Familien

Die Spechte haben mit ihrer Balz
begonnen. Im Britzer Garten
leben Grün-, Bunt- und Klein-
specht. Wir wollen sie, aber auch
Kleiber und Gartenbaumläufer
belauschen.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SA
04.03.

Die Balz der
Spechte

Lila, weiß oder gelb? Familien
erforschen mit Kathrin Scheu-
rich, welche Krokusse am besten
duften und welche Frühblüher
uns im Britzer Garten schon den
Frühling verkünden.

14.00 - 16.00 Uhr
Treffpunkt: Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

FR
03.03.

Natur für Familien:
Duftende Krokusse

Viele Vögel aus dem Norden und
Osten halten sich jetzt bei uns
auf. Beobachten Sie mit Susan-
ne Wastl Wacholderdrosseln,
Erlenzeisige und Finken.
Erwachsene und Familien mit
Kindern ab 8 Jahren sind
herzlich willkommen.

12.00 - 13.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

SO
19.02

Wintergäste -
Einstieg in die
Vogelbeobachtung

Auch ohne Blätter lassen sich
Bäume bestimmen. Beate Schö-
nefeld erklärt, wie anhand von
Knospe, Borke und Wuchsform
die Baumart erkannt werden
kann.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Feuer war für die Entwicklung
der Gesellschaft wegbereitend.
Auf einem Streifzug erforscht
Kathrin Scheurich mit Familien
Naturmaterialien, mit denen
früher Feuer gemacht wurde und
probiert das Feuermachen aus.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
08.01.

SA
14.01.

Bäume bestimmen
im Winter

Natur für Familien:
Feuer selbst
gemacht

Bei entsprechender Witterung
können wir einige Wintergäste
wie Wacholder- und Rotdrosseln,
Erlen- oder Birkenzeisige sehen.
Gemeinsam mit Bernd Stein-
brecher gehen Sie auf die
Vogelpirsch.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SA
07.01.

Vogelwelt im Winter

Ausgerüstet mit Taschenlampen
geht Dirk Kuring auf eine Tour
mit Familien (Kinder ab 8 Jah-
ren), um nachtaktive Tiere
aufzuspüren. Taschenlampen
bitte nicht vergessen!

16.00 - 18.00 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Nehmen Sie mit uns an der
Stunde der Wintervögel teil! Wir
starten mit einer Einführung in
die bisherigen Ergebnisse. Dann
suchen wir einen Platz zum Be-
stimmen und Zählen von Stand-
vögeln und Wintergästen. Eine
Veranstaltung der VHS Tempel-
hof-Schöneberg.

10.00 - 12.00 Uhr
Parkeingang Mohriner Allee
Entgelt: 6,60 €, erm. 4,80 €
Anmeldung: bei der VHS

SA
17.12.

FR
06.01.

Nachts im Britzer
Garten - Tour für
Familien

Mitmachen bei der
Zählung der
Wintervögel

Für die Tiere ist das Überleben
im Winter nicht einfach. Wir
wollen auch für sie Geschenke
herstellen. Kinder zwischen 7
und 11 Jahren sind eingeladen,
mit uns Meisenknödel, Erdnuss-
ketten und anderes zu basteln.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
11.12.

Natur nur für
Kinder: Geschenke
für die Tiere

Nicht nur der Tannenbaum er-
freut uns im Winter mit immer-
grünen Blättern. Kathrin Scheu-
rich erforscht mit Familien im-
mergrüne Sträucher und Bäume,
aus denen Nützliches wie Seife
oder Tee hergestellt wird.

14.00 - 16.00 Uhr
Treffpunkt: Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Auf der vorweihnachtlichen
Exkursion kann mit Bernd Stein-
brecher die Vogelwelt im Britzer
Garten beobachtet werden.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SA
10.12.

Natur für Familien:
Pflanzenpower im
Winter

Ausklang des
Vogeljahres

Verschiedene kleine Geschenke
und Dekorationen, z. B. Bienen-
wachskerzen, kleine Engel aus
Korken, auch Adventsgestecke
können an Stationen gebastelt
werden. Die Materialien kommen
aus der Natur oder aus dem
Haushalt.

11.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: je Werk ab 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
27.11.

Die
Adventswerkstatt

Viele Arten, besonders Meisen,
schließen sich zu Trupps und
Schwärmen zusammen und
durchstreifen den Britzer Garten
auf der Nahrungssuche. Bernd
Steinbrecher will sie dabei
beobachten.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
27.11.

Singvogel-
schwärme

Das letzte Laub hängt noch an
den Bäumen. Begleiten Sie
Beate Schönefeld auf einem
Spaziergang zu den bunten
Bäumen wie Scharlacheichen,
Amberbaum und Fächerahorn.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
13.11.

Spätherbstliche
Gehölze

Für den Martinstag können
Familien Laternen mit Tiermoti-
ven basteln. Igel, Frösche oder
Marienkäfer sind nur einige
Motive. Der Fantasie sind keine
Grenzen gesetzt.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/Umweltbildungs-
zentrum
Entgelt:
je Laterne 3,50 € (ohne Stab
und Licht)
Anmeldung erforderlich

SO
06.11.

Schöne Laternen
für die dunkle
Jahreszeit

Der Klimawandel verändert nicht
nur die Artenvielfalt, sondern
auch das Nahrungsangebot der
Vögel. Auf seiner Exkursion
befasst sich Bernd Steinbrecher
mit dem Verhalten der Vögel im
Spätherbst.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
06.11

Vogelwelt im
Spätherbst

Bamberger Hörnchen, La Ratte
oder Sieglinde sind nur einige
Kartoffelsorten. Daraus lassen
sich leckere Gerichte zaubern.
Albert Uka und Ursula Müller
leiten diesen Workshop an.

16.00 - 19.00 Uhr
Italo-Bistro
Entgelt:
15,00 €
Anmeldung: 030/70 17 83 51
oder info@italo-bistro.de

FR
04.11.

Kochworkshop:
Rund um die
Kartoffel

Winterschlaf, -starre oder ein
dickes Fell: Tiere haben tolle
Tricks, um den Winter zu über-
leben. Kathrin Scheurich er-
forscht mit Familien spielerisch
ihre Strategien. Wir basteln auch
Futterzapfen für die Vögel.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/Umweltbildungs-
zentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SA
05.11.

Natur für Familien:
Tiere im Winter

SA
21.01.

Das Leben der
Vögel im Winter

Hat der Klimawandel auch einen
Einfluss auf die Zusammenset-
zung der Vogelarten im Britzer
Garten? Auf der Exkursion will
Bernd Steinbrecher dieser Frage
auf den Grund gehen.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Rotkohl und Sauerkraut sind als
Beilagen bekannt und ein typi-
sches Wintergericht. Kennen Sie
aber auch Grün- oder Rotkohl-
salat? Albert Uka und Ursula
Müller geben einen Einstieg in
die saisonale Küche mit Kohl.

16.00 - 19.00 Uhr
Italobistro
Entgelt:
15,00 €
Anmeldung: 030/70 17 83 51
oder info@italo-bistro.de

SO
22.01.

Kochworkshop:
Kohl ist gesund

Für den Einstieg in die Vogel-
beobachtung ist der Winter ideal:
Die Artenanzahl ist überschau-
bar und Vögel sind jetzt leicht zu
entdecken. Susanne Wastl sucht
mit Erwachsenen und Familien
(Kinder ab 8 Jahren) Stieglitze,
Rotkehlchen und Meisen.

12.00 - 13.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

FR
27.1.

Einstieg in die
Vogelbeobachtung

Dirk Kuring lädt Familien (Kinder
ab 8 Jahren) ein, mit ihm auf
eine winterliche Entdeckungstour
durch den Britzer Garten zu
gehen. Taschenlampen bitte
nicht vergessen!

17.00 - 19.00 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Nachts im Britzer
Garten - Tour für
Familien

SO
29.01.

Die Suche nach Nahrung ist die
Hauptbeschäftigung der hier
gebliebenen Vogelarten. Bernd
Steinbrecher will Meisen,
Drosseln und Spechte bei der
Nahrungssuche im Britzer
Garten beobachten.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Auf Nahrungssuche

FR
03.02.

Nicht nur im Schnee können wir
Spuren von Tieren entdecken.
Es gibt viele Möglichkeiten der
Spurensuche! Kinder zwischen
7 und 11 Jahren sind eingela-
den, mit uns Fährten, Fraß-
spuren und Nester zu suchen.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
05.02.

Natur nur für
Kinder:
Spurensuche

Eigentlich bestehen Pinsel aus
Tierhaaren. Aber auch mit
Kiefernnadeln und anderem
Naturmaterial lassen sich Geräte
zum Malen herstellen.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

SA
11.02.

Pinsel aus
Kiefernnadeln
selbst gemacht

Mit Ferngläsern ausgestattet
können Familien mit Kathrin
Scheurich Wintervögel an Land
und am Wasser prima beob-
achten. Im Anschluss an den
Streifzug basteln wir hübsche
Federmasken zum Mitnehmen.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
12.2.

Natur für Familien:
Wintervögel und
Federmasken

Zum Ausklang des Winters will
Bernd Steinbrecher auf einem
Rundgang durch den Britzer
Garten erforschen, welche
Vogelarten sich im Park jetzt
aufhalten.

9.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SA
18.02.

Überschaubare
Artenvielfalt

SO
19.03

SA
18.03.

Natur nur für
Kinder: Kröten
unterwegs

Krötenwanderung
im Britzer Garten

Im März verlassen die Kröten
ihre Winterverstecke und wan-
dern zu den Teichen, um sich
dort zu paaren und Eier zu le-
gen. Zusammen mit Kindern von
7 bis 11 Jahren wollen wir die
Krötenwanderung erforschen.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

Grasfrösche, Erdkröten und
Molche wandern im März zu
ihren Laichgewässern. Begleiten
Sie Renate Weidenhammer-
Schwittay auf dem Kontrollgang
am Krötenzaun und erfahren Sie
mehr über die Tiere und ihre
Lebensweise.

9.30 - 11.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
12.03.


